
Dusznickie Święto Bocci – Turniej Zwycięzców

18 października br. w pięknej i nowoczesnej sali sportowej w Dusznikach odbył się jubileuszowy V Dusznicki 
Turniej Bocci  - TURNIEJ ZWYCIĘZCÓW, w którym każdy wygrywał. Każdego roku w turnieju uczestniczy coraz 
więcej zawodników. W tym roku było 20 drużyn z terenu województwa wielkopolskiego, reprezentujących 
organizacje: WTZ Grodzisk, WTZ Roktar, WTZ Wronki, WTZ Duszniki, WTZ Szamotuły, WTZ Grońsko, WTZ 
Kwilcz, Środowiskowy Dom Samopomocy z Nowego Tomyśla, Środowiskowy Dom Samopomocy z Sielinka, 
Centrum Integracja i Rehabilitacja z Szamotuł, Stowarzyszenie NADZIEJA z Pniew oraz Stowarzyszenie DUSZEK. 
Organizatorem zawodów było Stowarzyszenie na rzecz Dzieci i Młodzieży Niepełnosprawnej DUSZEK.

Boccia to sportowa dyscyplina paraolimpijska wywodząca od włoskiej gry w bule – bocce. To gra dla każdego - 
na pozór prosta - wyrzut białej bili, a potem to już tylko umieszczenie swojej czerwonej lub niebieskiej jak 
najbliżej białej. Ot takie rzucanie – powie ktoś z boku, ale proszę tylko spróbować! To nie taka prosta sprawa.

Mecze rozgrywane były w systemie pucharowym na czterech boiskach. Oprócz członków Stowarzyszenia 
Duszek, ogromną pomocą podczas trwania turnieju byli wolontariusze z dusznickiej szkoły pod opieką Danuty 
Żwawiak. Opiekę medyczną dla wszystkich uczestników zapewniły pielęgniarki: Irena Skrzypek i Dorota 
Owsianna.

W sumie gościliśmy 80 zawodników. Każdy zdobył złoty medal. W tym dniu w sali sportowej zgromadziło się 
około 200 osób, które spędziły to przedpołudnie w miłej i pełnej emocji atmosferze. Dla organizatorów to 
ogromny zaszczyt i przyjemność, że tak wiele osób zechciało przybyć i czerpać radość ze wspólnego 
przebywania. Wśród zaproszonych gości byli: Wójt Roman Boguś, który dokonał otwarcia i zamknięcia Turnieju, 
Tomasz Ćwian - Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej i Zdrowia, Karolina Leszczak – 
Kierownik GOPS w Dusznikach, Ewa Świerkiel – Szymańska – Kierownik BPiCAK w Dusznikach, Justyna Bachorz i 
Marian Kaźmierowski – radni Gminy Duszniki, Piotr Truszkowski reprezentant Polski w hokeju i piłce siatkowej na 
siedząco oraz Paweł Henicz, który przekazał list gratulacyjny od Posła na Sejm RP Krzysztofa Paszyka.

V Dusznicki Turniej Bocci został zorganizowany przy wsparciu finansowym Gminy Duszniki i Powiatu 
Szamotulskiego oraz pomocy Zarządu Gminnego PKPS i sponsorów.

Do zobaczenia w przyszłym roku.
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